
 

    

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA 
 PROVA ESCRITA OBJETIVA  

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 07/2023 
TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS/TÉCNICO EM 

RADIOLOGIA E IMAGENOLOGIA 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP 

 

Processo n 15-P-21678/2023  

 

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp 

divulga a lista de candidatos inscritos e convoca para a realização da(s) prova(s) Escrita Objetiva do 

Processo Seletivo Público Temporário para a função TÉCNICO EM EQUIPAMENTOS MÉDICOS E 

ODONTOLÓGICOS/TÉCNICO EM RADIOLOGIA E IMAGENOLOGIA da Carreira de Profissionais de 

Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão - PAEPE, conforme Edital de Abertura nº 07/2023. 

A(s) prova(s) será(ão) realizada(s) no dia 23/07/2023, às 13:30 horas, no Bloco – F  da Faculdade de 

Engenharia Elétrica e de Computação – FEEC, localizado(a) à Rua Josué de Castro, s/n, Campus 

Unicamp - Cidade Universitária "Zeferino Vaz" - Barão Geraldo - Campinas, SP . 

O candidato inscrito deverá comparecer ao local da(s) prova(s) com antecedência mínima de 30 

(trinta) minutos à hora estabelecida, munido de documento original de identidade com foto e 

caneta azul ou preta. 

O candidato que não comparecer à(s) prova(s) será considerado desistente no Processo Seletivo 

Público Temporário. 

 
CANDIDATOS INSCRITOS 

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CPF  SALA 

83 ADALTO JOSE DE LIMA ***.786.808-** PE-11 

111 ADILSON COBOS ADAMI ***.502.238-** PE-11 

120 ADOLFO CARDOSO DE ARAUJO ***.758.398-**  PE-11 

37 ADRIANA BENITES TULLIO ***.382.468-** PE-11 

137 AILTON DALLAS DE AVILA JUNIOR ***.344.338-** PE-11 

49 ALAN MARCEL DE CARVALHO ***.084.998-**  PE-11 

7 ALDINE MARCILLI ***.827.778-** PE-11 

141 ALEXANDRE DE SOUZA COUTO ***.148.948-** PE-11 

61 ALINE PAPACIDERO DE SOUZA ***.083.548-**  PE-11 

100 ALLINE MOREIRA DE MELLO ***.241.408-** PE-11 



19 ANA CAROLINA DE FARIA FERNANDES ***.848.898-** PE-11 

131 ANA PAULA RAVANELLI ROMAO ***.059.658-**  PE-11 

85 ANDREA ANDRADE MONTEIRO ***.640.332-** PE-11 

155 ANDREA RIBEIRO ***.618.868-** PE-11 

146 ANIELLEN SOUZA SANTOS ***.560.148-**  PE-11 

42 ARAO JOSE DA SILVA ***.441.434-** PE-11 

12 BEATRIZ DA SILVA BASILIO ***.364.778-** PE-11 

125 BEATRIZ FERRAZ RIBEIRO ***.027.878-**  PE-11 

21 BEATRIZ JUCAR SILVA ***.822.558-** PE-11 

66 BEATRIZ LIMA FINGOLO ***.698.488-** PE-11 

53 BRUNA LIMA FERREIRA ***.545.758-**  PE-11 

18 CAMILA PRISCILIA FIGUEIRA ***.509.468-** PE-11 

109 CAROLINE TAMIRES DE ALMEIDA ***.524.868-** PE-11 

57 CLAYTON CARDOSO TEIXEIRA ***.514.078-**  PE-11 

32 CLIVIA GOMES FE PINHO PIRES ***.707.928-** PE-11 

71 CRISTIANE PUPO DE ALMEIDA ***.300.858-** PE-11 

156 CRISTINA IMGARD RASPE ***.727.781-**  PE-11 

26 CRISTINA LUZIA PIMENTA ***.884.026-** PE-11 

94 DANIELE APARECIDA FAUSTINO ***.759.046-** PE-11 

158 DANIELE DOS SANTOS UBICES ***.308.858-** PE-11 

145 DANIELLE PINHEIRO BENITES ***.101.528-**  PE-11 

60 DANILO FRANCA DOS SANTOS ***.890.858-** PE-11 

6 DEBORAH SILVA ALEIXO ***.244.368-** PE-11 

140 DEIVID DONIZETE DE OLIVEIRA ***.687.188-**  PE-11 

114 DESIREE DOS SANTOS ***.633.278-** PE-11 

147 DIEGO HENRIQUE PRADO LIMA ***.856.508-** PE-11 

16 DIRCE MENDES DA ROCHA ***.059.218-**  PE-11 

25 DOUGLAS HENRIQUE DOS SANTOS ***.333.478-** PE-11 

136 EDIANY RIBEIRO JURDINO DA SILVA ***.492.707-** PE-11 

90 EDILEIA CRISTIANE ALVES ROCHA ***.959.538-** PE-11 

27 EDSON MARCOS DE OLIVEIRA ***.377.228-**  PE-11 

88 ELAINE CRISTINA DE ARAUJO SOUZA ***.335.378-** PE-11 

68 ELAINE PRISCILA DOS SANTOS PRADO ***.663.318-** PE-11 

67 ELEN ROSE PAULINO ***.379.328-**  PE-11 

142 ELIS DAIANE CARNIEL ***.721.401-** PE-11 



44 ERICA DAMETTO TEIXEIRA ***.442.868-** PE-11 

157 ERICA FERNANDA DE SOUZA ***.102.537-**  PE-11 

132 FABIANA COSTA DE ALMEIDA GONCALVES ***.107.278-** PE-11 

40 FABIANA SALES FERREIRA ***.043.388-** PE-11 

54 FABIANE EPPRECHT ALVES ***.645.488-** PE-11 

119 FABIO JOSE FURLAN ***.565.478-**  PE-11 

63 FABRICIO FAGUNDES ALVES ***.714.488-** PE-11 

87 FERNANDA AKEMY TAKUSI YAMADA ***.160.188-** PE-11 

41 FLAVIO DA SILVA CEZAR ***.667.058-**  PE-11 

78 FRANCISCO DAS CHAGAS PINHEIRO ***.550.898-** PE-11 

15 GABRIEL FELIX ***.847.218-** PE-11 

151 GIOVANA PEREIRA PINTO ***.368.698-**  PE-11 

58 GISELE RODRIGUES RAMOS ***.267.389-** PE-11 

13 GUILHERME RABELLO ***.571.498-** PE-11 

148 GUILHERME ROGER DO NASCIMENTO ***.953.428-** PE-11 

121 HELEN THAIS SANCHES ***.949.968-**  PE-11 

84 HIGOR CARMELO JORGE ***.538.768-** PE-11 

86 HUMBERTO HENRIQUE GONCALVES PIRES ***.555.498-** PE-11 

96 ILZON PEREIRA SANTOS ***.058.405-**  PE-11 

102 ITHAMAR LEMOS COUTINHO ***.228.108-** PE-11 

117 IZABEL GABRIEL DOS SANTOS ***.036.288-** PE-11 

107 JAINARA TEIXEIRA DO NASCIMENTO ***.528.848-**  PE-11 

134 JENIFER CRISTIANE DE OLIVEIRA CAPUTO ***.132.498-** PE-11 

1 JESSICA DOMENEGHETTI MONTEIRO DA SILVA ***.070.658-** PE-11 

74 JOAO PEDRO DE SOUSA BANDEIRA ***.843.698-** PE-11 

91 JOSE GABRIEL DOS SANTOS ***.650.778-**  PE-11 

8 JOSE PEDRO VILLAR COLLETES ***.470.398-** PE-11 

10 JOSE WESLEY VIEIRA LOPES ***.745.103-** PE-11 

97 JOSIANE FERNANDES COSTA RODRIGUES ***.635.808-**  PE-11 

22 JULIA GALOTE VOLPONI ***.362.138-** PE-11 

99 JULIA GRACIELE DA SILVA ***.037.738-** PE-11 

73 JULIANA KELLY MIRANDA ***.537.968-**  PE-11 

122 JULIO CESAR DE ALMEIDA ***.863.076-** PE-11 

93 KAIO HENRIQUE DA SILVA RIOS ***.811.688-**  PE-12 

129 KAREN GASPARINO SCHMIDT ***.646.838-** PE-12  



46 KATIA FRANCIENE BARBOSA DOS SANTOS ***.770.528-** PE-12  

98 KETINE FERNANDES BALIEIRO ***.507.558-**  PE-12 

38 LAERCIO PEREIRA DA SILVA JUNIOR ***.479.068-** PE-12  

52 LARA CARDOSO DE OLIVEIRA CADIDE ***.085.728-** PE-12  

35 LARA LORUAMA CAVALCANTE RODRIGUES ***.992.648-**  PE-12 

20 LEILANE MOREIRA DA CUNHA ***.786.833-** PE-12  

50 LEONARDO RODRIGUES PIRES ***.381.718-** PE-12  

56 LILIAN GOMES DE OLIVEIRA ***.017.308-**  PE-12 

11 LUANA MARIA DA CRUZ LIMA ***.879.698-** PE-12  

70 LUCAS ROBERTO BASSOLI ***.753.158-** PE-12  

23 LUCAS ZOPPI MAIA ***.742.418-**  PE-12 

139 LUCIANO DA SILVA BRUM LINASSI ***.358.780-** PE-12  

130 LUCIANO JOSE MIRANDA MANOEL ***.313.898-** PE-12  

104 LUCINEIA DE CASTRO BARROSO ***.838.971-**  PE-12 

65 MACIEL BISPO DE SENA ***.479.758-** PE-12  

5 MAGDA APARECIDA LOPES ***.685.038-** PE-12  

39 MAIARA BEATRIZ FERNANDES ROCHA ***.789.688-**  PE-12 

34 MARCELO SALVADOR CELESTINO ***.706.528-** PE-12  

116 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS ***.517.698-** PE-12  

59 MARCOS ROBERTO DA CONCEICAO ***.651.658-**  PE-12 

138 MARIA DE LOURDES RODRIGUES DA CRUZ ***.054.738-** PE-12  

152 MARIA REGINA DA ROCHA NETA ***.654.818-** PE-12  

76 MARIO RIBEIRO DE MELO JUNIOR ***.064.938-**  PE-12 

101 MARISTELA XAVIER MOREIRA LOPES ***.395.958-** PE-12  

82 MATHEUS CARVALHO DE OLIVEIRA ***.317.518-** PE-12  

31 MATHEUS GOES DE SOUZA ***.832.558-**  PE-12 

36 MAYARA DE OLIVEIRA ***.587.248-** PE-12  

159 MONICA NONATA DOS SANTOS NASCIMENTO ***.760.995-** PE-12  

143 NATALIA CAMILLO FAVORETO ***.323.218-**  PE-12 

75 NATHALIA COSTA SANTOS ***.228.148-** PE-12  

43 NATHIALI LIMA DE ALMEIDA ***.547.928-** PE-12  

80 ODAIR HENRIQUE GAVERIO DINIZ ***.662.688-**  PE-12 

153 PAULA PEREIRA SOUSA ***.186.228-** PE-12  

135 PAULO ROGERIO PEREIRA SILVA DE MELO ***.122.068-** PE-12  

110 QUEZIA RODRIGUES DE OLIVEIRA ***.624.235-**  PE-12 



72 RAFAELA FERREIRA DE SANTANA ***.654.988-** PE-12  

113 RAFAELA HELENA DA SILVA GEREMIAS ***.731.218-** PE-12  

30 RAILAN RAESYO TEIXEIRA BANDEIRA ***.144.383-**  PE-12 

150 RAJI MOHAMAD AYOUB ***.635.868-** PE-12  

55 RAQUEL RIBEIRO FERRO DA COSTA ***.337.388-** PE-12  

105 RAYNE GABRIELE GOES ANGELINO ***.850.468-**  PE-12 

160 REGINA DA SILVA DE SOUSA ***.817.703-** PE-12  

115 REINALDO JOSE BUBA GASBARRO ***.599.448-** PE-12  

108 REINALDO RODRIGUES DA SILVA ***.842.168-**  PE-12 

144 RICARDO ALESSANDRO PEDROSO TOLEDO ***.276.808-** PE-12  

124 RICARTTI SILVESTRE SKOPEK SANTOS ***.421.588-** PE-12  

92 ROGERIO DE MARCHI AUDIZIO ***.873.098-**  PE-12 

79 ROSANGELA ALVES DE ANDRADE ***.250.998-** PE-12  

14 ROSIMEIRE MARIA GONCALVES ***.145.228-** PE-12  

126 SABRINA DOS SANTOS BEZERRA ***.738.938-**  PE-12 

62 SABRINA SANTOS ALMAGRO DA SILVA ***.523.401-** PE-12  

47 SELMA CRUZ LEME ***.239.338-** PE-12  

48 SERGIO LUIZ DE MORAES FILHO ***.146.938-**  PE-12 

128 SILMARA APARECIDA ALVES PIOVEZAN ***.786.788-** PE-12  

127 SILVIA REGINA PEDRO MENEZES ***.643.158-** PE-12  

89 STEPHANIE HALICA DA SILVA ***.904.238-**  PE-12 

33 STHEFANI CRISTINA COSTA SILVA ***.005.218-** PE-12  

81 SUELEN CRISTINA DOS SANTOS ***.154.358-** PE-12  

77 TALITA TAVARES PEREIRA ***.870.408-**  PE-12 

28 TANIA MARA MANTOVANI ***.571.298-** PE-12  

4 TATIANE OLIVEIRA NASCIMENTO FERNANDES ***.312.358-** PE-12  

45 THAIS DA SILVEIRA COSTA ***.150.048-**  PE-12 

51 THAIS FREITAS DA SILVA ***.294.088-** PE-12  

69 THAIS MAXIMINO FERRARI ***.578.878-** PE-12  

64 THIAGO CESTARI XAVIER DE LIMA ***.265.378-**  PE-12 

133 VANESSA PRISCILA ROMERO ***.667.968-** PE-12  

123 VARLEI JOSE CINTRA ***.273.668-** PE-12  

154 VINICIUS DOS SANTOS RODRIGUES ***.915.238-**  PE-12 

24 VINICIUS SANTIAGO RAMOS ***.105.908-** PE-12  

118 VITOR DAS DORES FERREIRA ***.983.027-** PE-12  



112 VITOR DELBONE ROELLI ***.214.788-**  PE-12 

17 VLADEMIR PEDRO DE SOUZA JUNIOR ***.477.768-** PE-12  

149 WALMIR ALVES DE SOUZA ***.027.588-** PE-12  

3 WESLEY CORREA LEME ***.381.868-**  PE-12 

9 WESLEY DE MORAIS ***.846.618-** PE-12  

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS  

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO CPF 

19 ANA CAROLINA DE FARIA FERNANDES ***.848.898-** 

42 ARAO JOSE DA SILVA ***.441.434-** 

66 BEATRIZ LIMA FINGOLO ***.698.488-** 

60 DANILO FRANCA DOS SANTOS ***.890.858-** 

114 DESIREE DOS SANTOS ***.633.278-** 

86 HUMBERTO HENRIQUE GONCALVES PIRES ***.555.498-** 

117 IZABEL GABRIEL DOS SANTOS ***.036.288-** 

46 KATIA FRANCIENE BARBOSA DOS SANTOS ***.770.528-** 

130 LUCIANO JOSE MIRANDA MANOEL ***.313.898-** 

116 MARCIO ALEXANDRE DOS SANTOS ***.517.698-** 

72 RAFAELA FERREIRA DE SANTANA ***.654.988-** 

89 STEPHANIE HALICA DA SILVA ***.904.238-** 

77 TALITA TAVARES PEREIRA ***.870.408-** 

3 WESLEY CORREA LEME ***.381.868-** 

 

CANDIDATOS INSCRITOS QUE SE AUTODECLARARAM NEGROS E NÃO ATENDERAM O DISPOSTO 

NO ITEM 5.3 DO EDITAL DE ABERTURA  

 

INSCRIÇÃO NOME 

100 ALLINE MOREIRA DE MELLO 

155 ANDREA RIBEIRO 

12 BEATRIZ DA SILVA BASILIO 

68 ELAINE PRISCILA DOS SANTOS PRADO 

67 ELEN ROSE PAULINO 

84 HIGOR CARMELO JORGE 

122 JULIO CESAR DE ALMEIDA 

20 LEILANE MOREIRA DA CUNHA 



33 STHEFANI CRISTINA COSTA SILVA 

81 SUELEN CRISTINA DOS SANTOS 

 

INSCRIÇÕES NÃO CONFIRMADAS 

 

INSCRIÇÃO 

2 

29 

95 

103 

106 

 

PROTOCOLO COM MEDIDAS SANITÁRIAS ESPECÍFICAS PARA REALIZAÇÃO DE PROVAS DE 

PROCESSOS SELETIVOS:  

1. O uso de máscara de proteção facial é facultativo. 

a) caso o candidato compareça e permaneça de máscara, se houver dúvida em relação à 

fisionomia/identidade do candidato no momento da identificação, bem como no momento da 

prova, será exigida a retirada da máscara, mantido o distanciamento recomendado. Poderá, ainda, 

ser exigido o exame da máscara e/ou da(s) máscara(s) reserva. 

b) o candidato será responsável pelo acondicionamento e/ou descarte de seu material de proteção 

pessoal utilizado (máscaras, luvas etc), seguindo as recomendações dos órgãos de saúde. 

2. É permitido levar álcool em gel a 70% para uso pessoal. 

3. Recomenda-se levar garrafa ou utensílio para acondicionamento de água. 

 

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente edital. 

 
Campinas, 05 de Julho de 2023. 

 

Divisão de Concursos e Carreira 

Diretoria Geral de Recursos Humanos 


